[image: image2.png]\
N

Российская Федерация
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.03.2021 № 51
д.Мельница
Об утверждении Положения о порядке выдачи предписаний об устранении выявленных в рамках муниципального контроля нарушений
          В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.17 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Турбинного сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить Положение о порядке выдачи предписаний об устранении выявленных в рамках муниципального контроля нарушений.
     2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Турбинного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава
сельского поселения      Л.А.Куроедова

Утверждено
постановлением Администрации
Турбинного сельского поселения
от 19.03.2021 № 51
Положение

о порядке выдачи предписаний об устранении выявленных в рамках муниципального контроля нарушений
1. Общие положения

     1.1. Настоящее положения принято в целях определения единого порядка составления и выдачи Администрацией Турбинного сельского поселения предписаний об устранении выявленных в рамках муниципального контроля нарушений.

     1.2. Настоящее положение принято в соответствии:

     - с Федеральным законом 06.10.2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
     - Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
     - Кодексом Российской Федерации об Административных правонарушениях от 30.12.2001 г. № 195-ФЗ;
    - Законом Новгородской области от 01.02.2016 № 914-ОЗ «Об административных правонарушениях»;
    - Уставом Турбинного сельского поселения Окуловского муниципального района.

     1.3. Предписания выдаются Администрацией Турбинного сельского поселения в лице Главы Турбинного сельского поселения при выявлении нарушений нормативных правовых актов Российской Федерации, Новгородской области, муниципального образования «Окуловский муниципальный район», муниципального образования «Турбинного сельское поселение», выявленных в рамках муниципального контроля, в пределах имеющихся полномочий.

2. Оформление и выдача предписания

     2.1. Предписание должно содержать сведения о лице, которому оно выдано, его адрес (местонахождение), сведения о совершенном нарушении, срок устранения нарушения.

     2.2.  Предписание оформляется в необходимом количестве экземпляров: в дело и для вручения (направления) виновному лицу. Предписание подписывается Главой сельского поселения.
     2.3. Предписание вручается под роспись на руки адресату, в случае отказа от его получения, сотрудниками администрации делается соответствующая запись на предписании и лицо, отказавшееся от его получения считается получившим его на руки.
     В случае отсутствия указанного лица предписание направляется заказным почтовым отправлением.
     Физическим лицам предписание может быть передано любым доступным способом, в том числе телефонограммой, телеграммой, электронной почтой (если имеется в материалах дела) и т. д.

     При предъявлении виновным лицом до вынесения предписания доказательств, свидетельствующих о добровольном устранении нарушений, предписание не выносится.

     За неисполнение предписания виновные лица привлекаются к административной ответственности согласно действующего законодательства.

     2.4. Предписание должно быть выполнено в срок от 3 до10 календарных дней со дня его выдачи, но не более 30 календарных дней.
     2.5. Срок, указанный в предписании может быть продлен по мотивированному ходатайству заинтересованного лица в случае его болезни, отсутствия по месту жительства по объективным причинам и др. Указанные обстоятельства должны быть подтверждены документально (командировочный лист, больничный лист и т. д.).  Срок исполнения предписания продлевается на срок, не превышающий первоначальный.
     2.6. В течение 10 дней после истечения срока, установленного предписанием, сотрудники администрации проводят проверку исполнения предписания. В случае неисполнения предписания виновное лицо привлекается к ответственности в соответствии с законодательством и ему выдается новое предписание с указанием срока его исполнения согласно настоящего Положения.
                ______________________________________________________________
[image: image1]